Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от

21.11.2011 № 323-ФЗ (в ред. от 25.06.2012) «Об основах охраны здоровья граждан

в Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении

положения об организации оказания первичной медико-санитарной помощи

взрослому населению», приказа Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 16.04.2012 № 366н «Об утверждении Порядка

оказания педиатрической помощи», приказа Минздравсоцразвития России от

26.04.2012 № 406н «Об утверждении Порядка выбора гражданином медицинской

организации при оказании ему медицинской помощи в рамках программы

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи»

п р и к а з ы в а ю:

 1. Внести в приказ министерства здравоохранения Нижегородской области

от 28.12.2015 № 5155 «Об утверждении зон обслуживания населения за

медицинскими организациями Нижегородской области, оказывающими

первичную медико-санитарную помощь» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. в приложение № 1 Приказа «Зоны обслуживания населения

муниципальных районов и городских округов Нижегородской области (без

г.о.г. Нижний Новгород), закрепляемые по территориально-участковому

  О внесении изменений в приказ от 28.12.2015

№ 5155 "Об утверждении зон обслуживания

населения за медицинскими организациями

Нижегородской области, оказывающими

первичную медико-санитарную помощь"

 2

принципу за медицинскими организациями Нижегородской области,

оказывающими первичную медико-санитарную помощь», исключив строчку 30,

изложив строчку 27 в следующей редакции:

№ Медицинские

организации

Территория обслуживания

взрослого населения

Территория обслуживания

детского населения

27 ГБУЗ НО

"Городская детская

больница № 8 г.

Дзержинска"

нет городской округ город Дзержинск

1.2. в приложение № 2 Приказа «Зоны обслуживания населения

г.о.г. Нижний Новгород, закрепляемые по территориально-участковому принципу

за медицинскими организациями Нижегородской области, оказывающими

первичную медико-санитарную помощь», изложив строчку 2 в следующей

редакции:

№ Медицинские

организации

Территория

обслуживания

взрослого населения

Территория обслуживания детского населения

2 ГБУЗ НО "Детская

городская больница

№ 25

Автозаводского

района г. Нижнего

Новгорода"

Нет пр. Ленина 98а, 102, 104, 125, 127; ул. Лескова 2

– 62, 62а; ул. Старых Производственников 1 –

21; ул. Турнирная 1 – 9; ул. Нарвская 13 – 19;

ул. Янки Купалы 1 – 20; ул. Афанасьева 22, 24,

26, 43, 45, ул. Прыгунова 1 - 314 ул. Героя

Юрия Смирнова, нечетные с 13 по 69; ул.

Веденяпина; ул. Юлиуса Фучика; пр. Ильича

(все дома, включая СНТ «Стройгаз», пр.

Ильича, 52 квартал, 887); ул. Краснодонцев; пр.

Кирова; ул. Поющева; ул. Школьная; пр.

Октября; ул. Строкина; ул. Политбойцов; пер.

Моторный; ул. Советской Армии; ул.

Челюскинцев; ул. Лоскутова; ул.

Комсомольская; пос. Новое Доскино (линии 0 -

33); пос. Новое Доскино (кварталы 1-5), ул.

Бахтин 1 – 10; ул. Бубнова 3, 4, 7, 8; ул.

Заслонова; 1, 2, 8 - 12, 16, 18; ул. Береговая 1 –

16; ул. Талалихина 1 – 7; ул. Мелентьева 1 – 22;

ул. Сов. Милиции 1 - 10, ул. Раевского; ул.

Плотникова; ул. Шнитникова 1 - 5, (четные) с 8-

26; 6-й микрорайон (нечетные) с 1 по 45; ул.

Южное шоссе 2 - 55, 60; бульвар Южный 1 - 11,

13 - 21; ул. Афанасьева 3 – 41; ул. Дуденевская

нечетные 1-9; ул. Выборгская 5, 7; ул. Нарвская

четные 10-20; ул. Ляпунова 4, 5, 6, 8; ул.

Тюленина; 4–20; ул. Автомеханическая 2 - 25,

28; ул. Сазанова 1–13, 15; ул. Спутника 1-12,

consultantplus://offline/ref=3A280609C1F23ADEAD87244AA5E26785F484A70BADAE92C39A5B5AF7AF8D80E92FBFE74DCDE5487A41BBB1E1F89C768C0880FA3034872B2D391A1967w1s6F

 3

четные 14-42; ул. Красных Партизан 1 – 20; пер.

Бакинский 1, 7, 8, 10, 12, 14; ул. Толбухина 1 –

25; ул. Волкова 3 – 12; ул. Обнорского 1 - 25, 27,

29, 31, 31а, 33; пер. Рулевой 7, 11, 13, 15;

станция Петряевка; ул. Карьерная 1, 1а, 1б; ул.

Левитана 5, 5а; ул. Красноуральская  2, 2а, 4, 11

- 18, четные 20 - 38, ул. Дегтярева 1 – 26; ул.

Ватутина; бульвар Коноваленко; ул.

Пролетарская 53; ул. Пермякова; ул. Львовская;

ул. Дворовая; ул. Пермякова; ул. Дьяконова; ул.

Дружаева; ул. Газовская; ул. Бурденко; ул.

Переходникова; ул. Героя Васильева; пр.

Бусыгина; Гавань ВПЧ-35; пр. Молодежный,
СНТ «Надежда» 808; ул. Васнецова; ул.

Мельникова; ул. Детская; ул. Борская; ул.

Рабочая; ул. Карская; ул. Каменогорская; ул.

Литке; ул. Красноармейская; ул. Грига; ул.

Братская; ул. Ермолова; ул. Автоматная; ул.

Павла Корчагина; ул. Ремонтная; ул. Любы

Шевцовой; ул. Ковпака; ул. Шанхайская; ул.

Сучанская; переулок Сучанский;  ул. Чусовая;

ул. Пинская; ул. Мокшанская; ул. Лебяжья; ул.

Некрасова; ул. Керженская; ул.

Мелитопольская; ул. Прямая; ул. Рабкоровская;

ул. Мосина; ул. Калининградская; ул. Янтарная;

переулок Янтарный; СНТ «Стройгаз»;

2. Действие приказа распространяется на правоотношения с 21.03.2022.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический

центр» Захарову А.А. разместить данный приказ на сайте министерства

здравоохранения Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23